
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 4 de Abril de 2022

RESOLUCION N°       -2022-SG/ONPE

VISTOS: 

Las Resoluciones Jefaturales emitidas en el mes de febrero de 2022 dentro de los 
procedimientos sancionadores iniciados contra excandidatos/excandidatas a cargos de 
elección popular por no presentar la información sobre aportaciones e ingresos recibidos
durante la campaña electoral de las Elecciones Congresales Extraordinarias 2020, 
conforme a lo dispuesto a la Ley n.° 28094, Ley de Organizaciones Políticas;

CONSIDERANDO: 

Mediante Resolución Jefatural n.° 000095-2020-JN/ONPE, de fecha 9 de marzo de 
2020, se autorizó a la Secretaría General de la Oficina Nacional de Procesos Electorales 
(ONPE), a publicar la síntesis de la parte resolutiva de los pronunciamientos finales en 
los procedimientos administrativos sancionadores seguidos contra los candidatos a 
cargos de elección popular y las organizaciones políticas a razón de la Ley n.° 28094, 
Ley de Organizaciones Políticas; asimismo, mediante las Resoluciones Jefaturales 
n.os 000533-2022-JN/ONPE, 000574-2022-JN/ONPE y 000663-2022-JN/ONPE, se 
dispuso la publicación de las síntesis respectivas;

Que, a la fecha, existen un total de ciento cuarenta y cuatro (144) Resoluciones 
Jefaturales pendientes de publicación, emitidas en igual número de procedimientos 
administrativos sancionadores seguidos contra excandidatos/excandidatas a cargos de 
elección popular, por no presentar la información financiera de los aportes/ingresos 
recibidos durante la campaña electoral de las Elecciones Congresales Extraordinarias 
2020;

Que, en tal sentido, corresponde disponer que se publique la síntesis de manera 
conjunta considerando en lo pertinente la Resolución n.° 000012-2019-SG/ONPE de 
fecha 11 de octubre de 2019;

De conformidad con lo establecido en el literal x) del artículo 16 del Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Resolución Jefatural n.° 000902-2021-
JN/ONPE y sus modificatorias; 

Con el visado de la Gerencia de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- DISPONER la publicación de la síntesis de la parte resolutiva de 
ciento cuarenta y cuatro (144) Resoluciones Jefaturales, emitidas en igual número de 
procedimientos administrativos sancionadores seguidos contra 
excandidatos/excandidatas a cargos de elección popular, por no presentar la 
información financiera de los aportes/ingresos recibidos durante la campaña electoral 
de las Elecciones Congresales Extraordinarias 2020; conforme al siguiente detalle:

N° ADMINISTRADO
N.° DE 

RESOLUCIÓN 
JEFATURAL  

FECHA DE 
EMISIÓN  

DECISIÓN
CUANTÍA DE 
LA SANCIÓN     

(UIT)

de

Firmado digitalmente por ALFARO
BAZAN Iris Patricia FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.04.2022 09:52:32 -05:00

RESOLUCION N° 000040-2022-SG/ONPE

Lima, 04 de Abril del 2022

Firmado digitalmente por PACHAS
SERRANO Bernardo Juan FAU
20291973851 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04.04.2022 10:17:19 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

1 
YURI EDUARDO 
COLINA COLINA 

531-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

2 
MAXIMO MONTEZA 

FLORES 
532-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

3 
LUIS ANGEL 

ARAGON CARREÑO 
533-2022-JN 7/02/2022 NULIDAD - 

4 
ESTEBAN 

LEONARDO LIJAP 
HIDALGO 

534-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

5 
DAVID RODOLFO 
GUIDINO REJAS 

535-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

6 
 SONIA VERONICA 
CORDOVA ARAUJO 

552-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

7 
 JOSE LUIS 

ESPINOZA JARA 
553-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

8 
LUISA SARA HUIZA 

PÉREZ 
559-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

9 
MAYRA BEATRIZ 

CIRIACO LALE 
560-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

10 
 WALTER GILMER 

CHIRINOS 
PURIZAGA 

561-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

11 
 ILICH IVAN 
PUMACAYO 
PALOMINO 

565-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

12 
 JOSEFINA SOFIA 

CUMPA GUERRERO 
568-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

13 
 ZOILA ROSA 

CARMONA LOZADA 
DE MUÑOZ 

570-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

14 
 JOSE ALFONSO 

NEIRA ARISMENDIZ 
574-2022-JN 8/02/2022 NULIDAD - 

15 
 YESENIA POLETT 
FORES HUAMANI 

579-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

16 
 JESUS DIONICIO 
PINGO BAYONA 

582-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

17 
 YURI IVAN 

MENDOZA GARAY 
584-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

18 
 ORLANDO 
QUEVEDO 
ESCOBAR 

588-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

19 
 EMMA DEL CARMEN 

COTRINA CHÁVEZ 
601-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

20 
JAVIER ROBERTO 
CARRANZA ULLOA 

602-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

21 
 DANIEL ESTEBAN 

MUÑOZ LAZO 
603-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

22 
JORGE JAMES 
PÉREZ ROSAS 

604-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

23 
 JUSTO MELVIN 

MANRIQUE PADILLA 
606-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

24 
 DOLIBETH PUSCAN 

RUIZ 
607-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

25 
 ROMY SCHROTH 

VERA 
608-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

26 
 SERGIO 

SEQUEIROS PEÑA 
609-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

27 
 FANY YARCENIA 

CRUZ RUIZ 
610-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

28 
 GLORIA MAMANI 

CONDORI 
611-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

29 
 MARÍA EDITH 

CHÁVEZ ALIAGA 
612-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

30 
 OLIMPIO ALEGRIA 

CALDERON 
614-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

31 
 REMY CENTENO 

MAMANI 
615-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

32 
 VÍCTOR ALFONSO 

CASTAÑEDA 
CARRERA 

617-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

33 
 ANGELA MARIA 
GIRON ZUÑIGA 

618-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

34 JUAN IMURA CJUNO 619-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

35 
 FRANCO ROBINSON 

ALFARO RIVERA 
621-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

36 
JUAN CARLOS 

CONDORI CHÁVEZ 
622-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

37 
 RIGOBERTO JORGE 
CUEVA ESCOBEDO 

623-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

38 
 WILMAN ENRIQUE 

MOSQUEIRA 
RAMIREZ 

624-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

39 
 OLGA MOREANO 

VARGAS 
625-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

40 
 JUAN UBALDO 

LLUNCOR 
GRANADOS 

626-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

41 
 SUSANA CAROLINA 
BREGANTE CHECA 

627-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

42 
 GERMAN MARTIN 
ESTELA CASTRO 

630-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

43 
 LUIS HÉCTOR 

FARFAN WILSON 
635-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

44 
 ROBERTO CARLO 

CASTILLO 
CASANOVA 

636-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

45 
 LUIS MIGUEL CAYA 

SALAZAR 
637-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

46 
LIMBER EDWIN 

CALDERON MORI 
638-2022-JN 10/02/2022 SANCIÓN 7.5 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

47 
 MARLENE JOSEFA 
ESPINOZA CAMA 

639-2022-JN 10/02/2022 SANCIÓN 7.5 

48 
 ERIKA LIZETH 

LÓPEZ TUTUSIMA 
640-2022-JN 10/02/2022 SANCIÓN 10 

49 
 DELIA ROCIO DEL 

CARMEN LOO 
ZEVALLOS 

641-2022-JN 10/02/2022 SANCIÓN 10 

50 
 FRANCISCO JABIER 

CHACHAPOYAS 
PEREZ 

642-2022-JN 10/02/2022 SANCIÓN 10 

51 
 ELISEO MILIAN 

MILIAN 
643-2022-JN 10/02/2022 SANCIÓN 7.5 

52 
LOURDES 
CAROLINA 

CARMELO ANCAYA 
651-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 7.5 

53 
 JESUS ARMIDA 

HUERTA GONZALES 
652-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 10 

54 
 LOURDES TORRE 

GARCIA 
653-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 10 

55 
 GLADYS IRENE 

MELGAR CACERES 
654-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 10 

56 
 ROGER PLACIDO 
LIMACHI CONDORI 

655-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 10 

57 
 JOSE DEMETRIO 

QUIÑONES 
COLCHADO 

656-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 10 

58 
JOAQUÍN 

VILLALOBOS 
HERNÁNDEZ 

657-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 10 

59 
 MIRYAM MENFIS 

REATEGUI 
ESPINOZA 

658-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 10 

60 
 MARIA LUZ CASTRO 

BALLENA 
659-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 10 

61 
 EDU GERALD 

APARICIO VENTURA 
660-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 10 

62 
CARLOS ALBERTO 
BARRERA REYES 

662-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 7.5 

63 
 EFRAÍN MAMANI 

CASTILLO 
663-2022-JN 11/02/2022 NULIDAD -  

64 
 MARIVEL ADA 

VALVAS COSSIO 
664-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

65 
 CARLOS GUSTAVO 
THORNTON DE LA 

ROSA 
665-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

66 
JAVIER RICHARD 

ABAD RUITON 
666-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 7.5 

67 
HUGO VICTOR 

TINOCO 
HENOSTROZA 

667-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 7.5 

68 
CARMELA VICTORIA 
YACTAYO LEVANO 

668-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

69 
ROLANDO GARAY 

MENDOZA 
669-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

70 
ZENOBIA BERTHA 

ROJAS ARCE 
670-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

71 
SAMUEL CESAR 

MONTALVAN 
SULLUCHUCO 

671-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 3.75 

72 
ERICK DAVID HUARI 

AVILA 
672-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

73 
ROXANA ABARCA 

LUCANA 
673-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 7.5 

74 
STEFANNY BRIGHIT 

RODRIGUEZ 
ANGULO 

674-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

75 
HADA MAUTINO 

TINOCO 
675-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

76 
RIENER ABDUL 

CARRASCO 
MONTOYA 

676-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

77 
FREDDY WILBER 

JAYO MUÑOA 
677-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

78 
YAQUELINE DORIS 

VELASQUEZ 
VELASQUEZ 

678-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

79 
TERESA VANESSA 

VILCHEZ 
NINAHUANCA 

679-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 10 

80 
EDITH TANIA VILCA 

UCHUYPOMA 
681-2022-JN 14/02/2022 SANCIÓN 7.5 

81 
JIMMY ARMANDO 

MENESES 
SIERRALTA 

683-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 10 

82 
JELINE BETSABE 

JUÁREZ CHARCAPE 
684-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 10 

83 
OSCAR SABINO 
JUAREZ LIZAMA 

686-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 10 

84 
VICTOR HUGO 

ALFARO 
CONTRERAS 

687-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 7.5 

85 
DAVID JUAN 

VARGAS RAMOS 
689-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 7.5 

86 
JORGE LUIS 
URDANIVIA Y 

RAMIREZ 
690-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 5 

87 
SARA MERCEDES 
VALER GONZALES 

691-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 7.5 

88 
ALEJANDRO SILVIO 
RIOS VELASQUEZ 

692-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 10 

89 

BARBARA 
MARGARITA 
ALTAMIRANO 

GAMARRA 

693-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 3.75 

90 
SHEILA LISSETH 

VALENCIA PERALTA 
694-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 10 

91 
VIDAL WILMER 
ROJAS FLORES 

696-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 7.5 

92 
DEIVID RAMIREZ 

SARAVIA 
697-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 7.5 

93 
BILLY BRYAN MARIO 

JESUS ROJAS 
VALENCIA 

698-2022-JN 15/02/2022 SANCIÓN 10 

94 
ABEL VIGNATTI 

VALENCIA 
699-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 7.5 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

95 
WALTER GRADOS 

ALIAGA 
700-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 10 

96 
IBETTY FIDELA 
FELIPE SOTO 

701-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 7.5 

97 
ALLAN HUGO AYON 

YDROGO 
702-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 10 

98 
ZOILA ANTONE 

LOPEZ HUAPAYA 
703-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 7.5 

99 
LAURA ROSA DEL 

AGUILA CARDENAS 
704-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 7.5 

100 
MARITZA ELIZABETH 

RUEDA GARCÍA 
705-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 10 

101 
LUCÍA MARGARITA 
NAVARRO ALEGRE 

706-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 10 

102 
BERTHA LILI 

MEDINA 
GOICOCHEA 

707-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 7.5 

103 
MARCELINA RUA 

RUA 
708-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 10 

104 
HUBERT JESUS 

ALVAREZ MAMANI 
709-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 7.5 

105 
KARINA LISBET 

CCENCHO VACAS 
711-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 10 

106 
RITA MARÍA PACAYA 

CALAMPA 
712-2022-JN 16/02/2022 SANCIÓN 10 

107 
PERCY ORLANDO 

MOGOLLON 
PACHERRE 

713-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 7.5 

108 
ESTEBAN IRENE 

GARCIA 
714-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 7.5 

109 
JUANA ROCIO 

QUISPE TRAVEZAN 
715-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 10 

110 
DORIS BENIGNA 
YATACO RAMOS 

717-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 10 

111 
MAX RODOLFO 

OBREGON ROSSI 
718-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 10 

112 
LUIS ENRIQUE 

PEREZ CONTRERAS 
719-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 10 

113 
KARLA ESTRELLA 

APRIL BARRIOS DE 
LA CRUZ 

720-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 10 

114 
MERY YOVANNA 

APAZA 
CHUQUIRIMAY 

721-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 10 

115 
TOMAS ALVARADO 

VASQUEZ 
722-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 10 

116 

MARGARITA 
GABRIELA 

VILLAVICENCIO 
AYALA 

723-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 10 

117 
MARIA OLINDA 

BENAVIDES 
RODRIGUEZ 

725-2022-JN 17/02/2022 SANCIÓN 7.5 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

118 
RUBI CELESTE 

QUEVEDO SANCHEZ 
730-2022-JN 18/02/2022 SANCIÓN 7.5 

119 
MIGUEL RAFAEL 

FERNANDO BAYONA 
DELGADO 

732-2022-JN 18/02/2022 SANCIÓN 10 

120 
JOHN FITZGERALD 

MENDEZ 
RODRIGUEZ 

733-2022-JN 18/02/2022 SANCIÓN 10 

121 
LIDIA GUMERCINDA 

PRADO CARITAS 
744-2022-JN 18/02/2022 SANCIÓN 7.5 

122 
RUBEN DARIO 
CERVANTES 

MANSILLA 
788-2022-JN 22/02/2022 SANCIÓN 10 

123 
LUIS HONORATO 

DURAN PRUDENCIO 
789-2022-JN 22/02/2022 SANCIÓN 10 

124 
CÉSAR LUIS TACURI 

HUIZA 
796-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 7.5 

125 
MELITA ORTIZ 

ASPAJO 
797-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 7.5 

126 
LUIS ALFONSO 

TRINIDAD CERNA 
798-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

127 
LEANDRO AFRADE 
CERNA HERRERA 

799-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

128 
ESTHER MARITZA 
OTERO YENQUE 

800-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

129 
CARLOS DANIEL 
TORRES PEREZ 

801-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

130 
SEGUNDO GIL 

CASTAÑEDA DIAZ 
802-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

131 
LUIS BELTRAN 

PONCE MARTINEZ 
803-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

132 
ZOILA MIRELIA 

BARRIOS VALDIVIA 
804-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

133 
ADALBERTO CALLE 

MANCHAY 
805-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

134 
DARWIN BUSTILLOS 

SANCHEZ 
807-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

135 
SANTOS MANUEL 

BEGAZO VALENCIA 
808-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

136 
ALBERTO EUGENIO 

QUINTANILLA 
CHACON 

809-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 7.5 

137 
ELEUTERIO RONALD 

PAUCAR SUPO 
810-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

138 
ROY EDUARDO 

CORDOVA 
BOCANEGRA 

811-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 7.5 

139 
LILIANA NORMA 

CAMARGO 
CHAMORRO 

812-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

140 
ROBERTO GORN 

LUQUE 
813-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

141 
MARIA ELENA 

VICUÑA FIGUEROA 
814-2022-JN 23/02/2022 SANCIÓN 10 

142 
GIMENA KHARINA 
DAVILA SALDAÑA 

857-2022-JN 25/02/2022 SANCIÓN 10 

143 
NORMA MARIBEL 

ESPINOZA 
MUÑANTE 

898-2022-JN 28/02/2022 SANCIÓN 7.5 

144 
DIANA CAROLINA 

CORDERO PIZARRO 
904-2022-JN 28/02/2022 SANCIÓN 10 

 
Artículo Segundo.- PRECISAR que las resoluciones a las que se han hecho mención 
en el artículo precedente, se encuentran disponibles en el portal institucional 
www.onpe.gob.pe .  
 
Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el diario 
oficial El Peruano; en el portal institucional (www.onpe.gob.pe) y en el Portal de 
Transparencia de la ONPE, dentro de los tres (3) días posteriores a su emisión.  
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 

BERNARDO JUAN PACHAS SERRANO 
Secretario General (e) 

Oficina Nacional de Procesos Electorales 
 
 
 

 
 
 


